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ООО «НТА-Пром» поставляет импульсные трубки диа-
метром от 2 до 50 мм (от 1/16” до 2”) из аустенитной 
нержавеющей стали, а также из ряда других специальных 
материалов в прямых отрезка и бухтах.*

Трубка изготовлена в соответствии со стандартами ASTM 
A213/A269 и подходит для использования с обжимными 
фитингами DK-LOK. 

Для того, чтобы обеспечить герметичность системы, реко-
мендуем ознакомиться с инструкцией по монтажу обжим-
ных фитингов DK-LOK ( ).h�ps://marke�ng.nta-prom.ru

Для монтажа фитингов и труб размером более 25 мм (1”) 
обязательно использование гидравлического аппарата в 
соответствии с инструкцией.

 

Для производства импульсных труб используется нержавеющая 
сталь 316/316L, изготовленная по стандарту ASTM A213/269, UNS 
S31600 с содержанием химических элементов:

Трубки из нержавеющей стали поставляются отожжённые, 
твердость не более HRB90, со следующими геометрическими 
допусками согласно стандарту ASTM A269:

МАТЕРИАЛ 

ФИЗИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ 

Элемент Массовая доля, %

Хром
Никель

Молибден
Марганец
Кремний
Углерод

Сера

16.0-18.0
10.0-14.0
2.00-3.00

<2.00
<1.00

<0.030
<0.030

Наружный диаметр Допуск — Наружный диаметр Допуск — Толщина стенки, %

До 12мм (½”)
От 12мм (1/2”) до  38мм (1 ½”)

От 38мм (1 ½”) до 50мм (2”)

±0.13мм (0.005”)
±0.13мм (0.005”)
±0.25мм (0.01”)

±15
±10
±10

Кроме того, рекомендуем пройти курс по монтажу фитингов и 
работе с трубкой в нашем Учебном Центре. 

Подробнее об обучении Вы можете узнать на сайте нашей 
компании  в разделе «Обучение».www.nta-prom.ru

* Заказ трубки из других материалов осуществляется по  запросу. Возможен минимальный заказ.

Гидравлический 
аппарат DHS-ASSY.
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 МЕТРИЧЕСКИЕ РАЗМЕРЫ

Диаметр трубки 
(мм)

Серия Толщина стенки 
(мм)

Код заказаМатериалМаксимальное рабочее давление по
стандарту ASME B31.3 2018 (бар)

3

3

6

6

8

8

8

10

10

10

12

12

12

14

14

14

15

15

15

16

16

16

16

18

18

18

18

18

20

20

20

20

22

22

25

25

25

25

28

28

28

30

30

30

32

35

35

35

38

38

38

38

42

42

50

50

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

0,5

0,7

1

1,5

1

1,5

2

1

1,5

2

1

1,5

2

1

1,5

2

1

1,5

2

1

1,5

2

2,5

1

1,5

2

2,5

3

1,5

2

2,5

3

1,5

2

1,5

2

2,5

3

1,5

2

2,5

2,5

3

4

3

2

2,5

3

2

3

4

5

2

3

3

5

441

643

441

694

320

504

694

252

392

542

207

320

441

187

288

395

174

267

366

162

250

341

437

144

220

300

383

470

197

267

341

417

178

241

156

211

267

326

138

187

237

220

267

366

250

148

187

227

136

208

283

361

122

187

156

267

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

TNTA-3-0.5-S

TNTA-3-0.7-S

TNTA-6-1-S

TNTA-6-1.5-S

TNTA-8-1-S

TNTA-8-1.5-S

TNTA-8-2-S

TNTA-10-1-S

TNTA-10-1.5-S

TNTA-10-2-S

TNTA-12-1-S

TNTA-12-1.5-S

TNTA-12-2-S

TNTA-14-1-S

TNTA-14-1.5-S

TNTA-14-2-S

TNTA-15-1-S

TNTA-15-1.5-S

TNTA-15-2-S

TNTA-16-1-S

TNTA-16-1.5-S

TNTA-16-2-S

TNTA-16-2.5-S

TNTA-18-1-S

TNTA-18-1.5-S

TNTA-18-2-S

TNTA-18-2.5-S

TNTA-18-3-S

TNTA-20-1.5-S

TNTA-20-2-S

TNTA-20-2.5-S

TNTA-20-3-S

TNTA-22-1.5-S

TNTA-22-2-S

TNTA-25-1.5-S

TNTA-25-2-S

TNTA-25-2.5-S

TNTA-25-3-S

TNTA-28-1.5-S

TNTA-28-2-S

TNTA-28-2.5-S

TNTA-30-2.5-S

TNTA-30-3-S

TNTA-30-4-S

TNTA-32-3-S

TNTA-35-2-S

TNTA-35-2.5-S

TNTA-35-3-S

TNTA-38-2-S

TNTA-38-3-S

TNTA-38-4-S

TNTA-38-5-S

TNTA-42-2-S

TNTA-42-3-S

TNTA-50-3-S

TNTA-50-5-S

Таблица 1. Характеристики бесшовных импульсных трубок из нержавеющей стали.
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 ДЮЙМОВЫЕ РАЗМЕРЫ

Импульсные трубки можно заказать в соответствие со схемой:

ИНФОРМАЦИЯ ПО РАЗМЕЩЕНИЮ ЗАКАЗА НА ТРУБКИ НТА-ПРОМ

Импульсная трубка НТА-Пром

Наружный диаметр в мм. Для дюймовых размеров 
также указывается размер в мм, пример в Таблице 1

Толщина стенки в мм. Для дюймовых размеров 
также указывается размер в мм, пример в Таблице 1

Трубка в бухте обозначается буквой «C», для прямых 
отрезков ничего не требуется

Материал нержавеющая сталь 316/316L

TNTA—9.53—1.24—C—S

1

1 2 3 4 5

2

3

5

4

Диаметр трубки 
(дюйм | мм)

Серия Толщина стенки 
(дюйм | мм)

Код заказаМатериал

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

TNTA

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

316/316L

TNTA-1.59-0.36-S

TNTA-1.59-0.51-S

TNTA-3.18-0.71-S

TNTA-3.18-0.89-S

TNTA-4.76-0.89-S

TNTA-6.35-0.89-S

TNTA-6.35-1.24-S

TNTA-6.35-1.65-S

TNTA-7.94-0.89-S

TNTA-9.53-0.89-S

TNTA-9.53-1.24-S

TNTA-9.53-1.65-S

TNTA-9.53-2.11-S

TNTA-12.7-0.89-S

TNTA-12.7-1.24-S

TNTA-12.7-1.65-S

TNTA-12.7-2.11-S

TNTA-15.88-1.24-S

TNTA-15.88-1.65-S

TNTA-19.05-1.24-S

TNTA-19.05-1.65-S

TNTA-19.05-2.11-S

TNTA-19.05-2.41-S

TNTA-19.05-2.77-S

TNTA-25.4-1.24-S

TNTA-25.4-1.65-S

TNTA-25.4-2.11-S

TNTA-25.4-2.41-S

TNTA-25.4-3.2-S

622

906

612

784

502

363

528

724

284

234

335

460

607

172

245

334

439

205

279

170

229

299

345

403

126

169

219

253

344

Максимальное рабочее давление по
стандарту ASME B31.3 2018 (бар)

1/16

1/16

1/8

1/8

3/16

1/4

1/4

1/4

5/16

3/8

3/8

3/8

3/8

1/2

1/2

1/2

1/2

5/8

5/8

3/4

3/4

3/4

3/4

3/4

1

1

1

1

1

1,59

1,59

3,18

3,18

4,76

6,35

6,35

6,35

7,94

9,53

9,53

9,53

9,53

12,70

12,70

12,70

12,70

15,88

15,88

19,05

19,05

19,05

19,05

19,05

25,40

25,40

25,40

25,40

25,40

0,014

0,020

0,028

0,035

0,035

0,035

0,049

0,065

0,035

0,035

0,049

0,065

0,083

0,035

0,049

0,065

0,083

0,049

0,065

0,049

0,065

0,083

0,095

0,109

0,049

0,065

0,083

0,095

0,126

0,36

0,51

0,71

0,89

0,89

0,89

1,24

1,65

0,89

0,89

1,24

1,65

2,11

0,89

1,24

1,65

2,11

1,24

1,65

1,24

1,65

2,11

2,41

2,77

1,24

1,65

2,11

2,41

3,20

Для заказа доступны как метрические, так и дюймовые размеры.
Нарезка по умолчанию – 3 метра, возможно выбрать любую удобную вам нарезку: 6, 3, 2, 1, 1.5 метра, указав длину нарезки в комментариях. 

Таблица 1. (Продолжение)
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РАБОЧЕЕ ДАВЛЕНИЕ ТРУБКИ

ТРУБКА В БУХТАХ

Импульсная трубка может поставляться в бухтах различной 
длины.

Для заказа трубки в бухте необходимо добавить суффикс  
«C» в артикул, а также указать желаемую длину бухты в 
комментариях. 

Рабочее давление рассчитано в соответствие со стандартом 
ASME B31.3 2018. При расчете допустимое напряжение 
принимается равным 20 000 psi.

Рабочие давления трубок из нержавеющей стали наиболее 
часто используемых размеров приведены в Таблице 1.

Для выпрямления 
трубок рекомендуем 
воспользоваться 
выпрямителем BQ1028.

Выпрямитель BQ1028.
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Диаметр трубки 
(мм)

Серия Толщина стенки 
(мм)

Код заказаМаксимальное рабочее давление по
стандарту ASME B31.3 2018 (бар)

TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA

МЕТРИЧЕСКИЕ РАЗМЕРЫ

3
3
6
6
8
8

10
10
10
12
12
12
14
14
15
16
16
18
18
20
20
20
22
25
25
25
28
30
35
38

0,5
0,7
1

1,5
1

1,5
1

1,5
2
1

1,5
2
1
2

1,5
1,5
2

1,5
2

1,5
2

2,5
2
2

2,5
3
2
4
2
3

441
643
441
694
320
504
252
392
542
207
320
441
187
395
267
250
341
220
300
197
267
341
241
211
267
326
187
366
148
208

TNTA-3-0.5-S
TNTA-3-0.7-S
TNTA-6-1-S
TNTA-6-1.5-S
TNTA-8-1-S
TNTA-8-1.5-S
TNTA-10-1-S
TNTA-10-1.5-S
TNTA-10-2-S
TNTA-12-1-S
TNTA-12-1.5-S
TNTA-12-2-S
TNTA-14-1-S
TNTA-14-2-S
TNTA-15-1.5-S
TNTA-16-1.5-S
TNTA-16-2-S
TNTA-18-1.5-S
TNTA-18-2-S
TNTA-20-1.5-S
TNTA-20-2-S
TNTA-20-2.5-S
TNTA-22-2-S
TNTA-25-2-S
TNTA-25-2.5-S
TNTA-25-3-S
TNTA-28-2-S
TNTA-30-4-S
TNTA-35-2-S
TNTA-38-3-S

НАЛИЧИЕ НА СКЛАДЕ

На складе постоянно поддерживаются следующие размеры трубок:

Диаметр трубки 
(дюйм | мм)

Серия Толщина стенки 
(дюйм | мм)

Код заказаМаксимальное рабочее давление по
стандарту ASME B31.3 2018 (бар)

TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA
TNTA

 ДЮЙМОВЫЕ РАЗМЕРЫ

1/16
1/8
1/4
1/4
1/4
3/8
3/8
3/8
1/2
1/2
1/2
3/4
1
1

1,59
3,18
6,35
6,35
6,35
9,53
9,53
9,53

12,70
12,70
12,70
19,05
25,40
25,40

0,014
0,035
0,035
0,049
0,065
0,035
0,049
0,065
0,035
0,049
0,065
0,065
0,065
0,083

0,36
0,89
0,89
1,24
1,65
0,89
1,24
1,65
0,89
1,24
1,65
1,65
1,65
2,11

622
784
363
528
724
234
335
460
172
245
334
229
169
219

TNTA-1.59-0.36-S
TNTA-3.18-0.89-S
TNTA-6.35-0.89-S
TNTA-6.35-1.24-S
TNTA-6.35-1.65-S
TNTA-9.53-0.89-S
TNTA-9.53-1.24-S
TNTA-9.53-1.65-S
TNTA-12.7-0.89-S
TNTA-12.7-1.24-S
TNTA-12.7-1.65-S
TNTA-19.05-1.65-S
TNTA-25.4-1.65-S
TNTA-25.4-2.11-S
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Компания «НТА-Пром» является одним из ведущих постав-
щиков в России трубной арматуры малого диаметра (Ду до 
50 мм) и приборов измерения и контроля. 

Заказчики из различных отраслей промышленности по всей 
России уже выбрали нас в качестве постоянного партнёра 
для своей работы.

РОССИЙСКОЕ ПРОИЗВОДСТВО

С 2016 года в рамках программы по импортозамещению 
мы предлагаем нашим клиентам соединительную и 
запорно-регулирующую арматуру российского произ-
водства.

Номенклатура выпускаемой продукции DK-LOK:

џ Обжимные фитинги

џ Шаровые краны

џ Обратные клапаны

џ Игольчатые клапаны

џ Манометрические клапаны

џ Вентильные блоки (манифольды)

џ Индивидуальные системы и решения

Вся продукция, производимая на территории РФ, полностью 
соответствует всем современным стандартам качества по 
трубной арматуре и сертифицирована по требованиям 
Технического Регламента Таможенного Союза. 

Кроме того, арматура проверяется пробным давление 
1,5*P .раб

Надежность и долговечность подтверждается гарантией 
производителя. 

Система менеджмента качества компании «НТА-Пром» сертифи-
цирована на соответствие требованиям международного стан-
дарта ISO 9001:2015. 

ОБУЧЕНИЕ 

Приглашаем пройти  
обучение :

СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТА КАЧЕСТВА 

МОНТАЖ ОБЖИМНЫХ ФИТИНГОВ, 
ИМПУЛЬСНОЙ ТРУБКИ И РАБОТА С МОНТАЖНЫМ 

ИНСТРУМЕНТОМ

ПРАВИЛА ПОДБОРА 
РЕГУЛЯТОРОВ 

ДАВЛЕНИЯ

ЭКСПЛУАТАЦИЯ РАСХОДОМЕРОВ 
И СИГНАЛИЗАТОРОВ FCI

Сертификат соответствия выдан 
Ассоциацией по сертификации 
«Русский Регистр».

Наличие сертификата ISO 9001:2015 подтверждает соответствие 
международным стандартам управленческих и производствен-
ных процессов в области качества продукции и услуг компании 
«НТА-Пром».

Принятые стандарты качества помогают совершенствовать 
производственные процессы и гарантируют высокое качество 
продукции. 

Подробнее об обучении Вы можете узнать на сайте нашей 
компании  в разделе «Обучение».www.nta-prom.ru

В ассортимент продукции входят:  фитинги, шаровые краны,  
клапаны и манифольды российского производства, импу-
льсная трубка и шланги, регуляторы давления, термально-
массовые расходомеры газа, датчики давления, расхода, 
уровня и температуры, пробоотборники, готовые системы 
по ТЗ заказчика (системы непрерывной подачи газа, баллон-
ные регуляторы давления, пневмопульты, системы пробо-
отбора и пробоподготовки) и другие. 



www.nta-prom.ru
Тел./Факс: +7 (495) 363-63-00
Эл.почта: zakaz@nta-prom.ru

НЕФТЬ И ГАЗ

ХИМИЯ И НЕФТЕХИМИЯ

АНАЛИТИЧЕСКОЕ ОБОРУДОВАНИЕ

ПИЩЕВАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ

СУДОСТРОЕНИЕ И МОРСКИЕ ПЛАТФОРМЫ

ПОЛУПРОВОДНИКОВАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ

АВТОМОБИЛЬНАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ 
И АЛЬТЕРНАТИВНЫЕ ВИДЫ ТОПЛИВА

ЭНЕРГЕТИКА

ОБЛАСТИ ПРИМЕНЕНИЯ БЕСШОВНЫХ ИМПУЛЬСНЫХ ТРУБОК 
ИЗ НЕРЖАВЕЮЩЕЙ СТАЛИ:

NTA.TNTA-001/rev0/11.02.2022
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